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Część opisowa 

 

Rok 2023 był pierwszym po trzech latach poprzedzających, w którym nie obowiązywały już 

żadne ograniczenia pandemiczne. W stosunku do roku 2022, w Miejskim Domu Kultury 

odbyło się więcej koncertów oraz spektakli teatralnych. Mimo mniejszej liczby seansów 

kinowych, co było spowodowane oczywiście częstym wykorzystywaniem sali widowiskowej 

dla celów koncertów i przedstawień, w Kinie nad Wartą liczba widzów wzrosła. Był to też 

rok wielkich jubileuszy, świętowanych na scenie MDK. Swoje pięciolecie obchodził ciągle 

rozwijający się Zespół Taneczny MUZA, a Wartaki hucznie świętowały 50-lecie swojego 

istnienia. Ostatnią okrągłą rocznicą było 100-lecie Szkoły Podstawowej nr 3 w Kole, które 

również obchodzono w Domu Kultury.  

Wyjątkowym wydarzeniem w kalendarzu imprez kulturalnych było również odsłonięcie 

pomnika – ławeczki Czesława Freudenreicha, stanowiące ukoronowanie trzech lat starań 

Stowarzyszenia zawiązanego w celu sfinansowania i zbudowania pomnika. Było to swoiste 

przedstawienie teatralne którego sceną było całe miasto: aktorzy wcielający się w Czesława 

Freudenreicha i jego rodzinę podróżowali bowiem na miejsce odsłonięcia pomnika dorożką 

poruszającą się w normalnym ruchu ulicznym. 

 

 

 

Koncerty 

1. Koncert Bożonarodzeniowy Państwowej Szkoły Muzycznej I st. Im. Karola 

Szymanowskiego w Kole: 13.01.2023 r. 

W połowie stycznia na scenie Miejskiego Domu Kultury odbył się koncert 

bożonarodzeniowy, zorganizowany przez kolską szkołę muzyczną. Przed zgromadzoną 

publicznością zaprezentowali się soliści, zespoły, a także chór i orkiestra. Każdy występ 

charakteryzował się specjalnie przygotowanymi strojami, m.in. góralskimi, a widzowie mogli 

podziwiać młodych artystów oraz ich nauczycieli grających na całej gamie instrumentów, 
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których opanowanie codziennie doskonalą podczas zajęć w PSM. Nie zabrakło również 

występów tanecznych. 

 

 

2. Koncert noworoczny Szkoły Podstawowej nr 5 w Kole: 21.01.2023 r. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 im. Arkadego Fiedlera przygotowali widowisko mające 

uczcić Nowy Rok i nie tylko. Na scenie młodzi artyści przedstawili całą gamę form, od 

śpiewu i tańca, przez grę na instrumentach, recytację, aż na występie kabaretowym kończąc. 

Nie mogło zabraknąć specjalnej części programu przygotowanego z okazji zbliżającego się 

Dnia Babci i Dziadka. 

 

   Foto: Krzysztof Witkowski 

 

3. Koncert z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa: 17.03.2023 r. 

Światowy Dzień Zespołu Downa obchodzony jest 21 marca. Święto zostało ustanowione w 

2005 r. z inicjatywy Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa. Od 2012 świętu 

patronuje ONZ. Data nie jest przypadkowa: nawiązuje do istoty Zespołu Downa: trisomii 21 
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chromosomu. W ramach wydarzenia zaprezentowano spektakl „Otwórzmy się na… i 

zobaczmy gwiazdy”. W nawiązaniu do 21 chromosomu koncert rozpoczął się punktualnie o 

17.21, a na scenie zaprezentował się m.in. Zespół Taneczny MUZA. 

 

 

4. Koncert wiosenny z okazji jarmarku Folklorem Malowane: 26.03.2023 r. 

Jak co roku przy odbywającym się w Miejskim Domu Kultury w Kole jarmarku „Folklorem 

Malowane” odbył się koncert, w ramach którego na scenie wystąpiły lokalne zespoły 

muzyczne kultywujące ludowe tradycje śpiewacze i nie tylko. Podczas edycji 2023 wystąpiły: 

Zespół Ludowy Dobrowianki, Zespół Ludowy Grzegorzewianki, Zespół Ludowy Osieczanki, 

oraz Zespół Ludowy Witowianki. Zaproszone zespoły wykonywały całą gamę utworów 

muzycznych, a każdemu towarzyszył tradycyjny akompaniament w postaci akordeonu, oraz 

innych instrumentów. 
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5. Koncert z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu: 3.04.2023 r. 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu obchodzony jest 2. kwietnia. Ten dzień rozpoczyna 

obchody Światowego Miesiąca Świadomości Autyzmu, stawiającego sobie za cel 

zwiększanie wiedzy społeczeństwa na temat problemów osób z tym zaburzeniem i ich rodzin. 

Osoby w spektrum autyzmu należą do grup najbardziej narażonych na dyskryminację, 

przemoc i wykluczenie. Autyzm jest całościowym zaburzeniem rozwoju dziecka o podłożu 

neurologicznym, który dotyczy tysięcy dzieci w całej Polsce. Osoby z autyzmem mają 

problemy z mówieniem, postrzeganiem świata, rozumieniem relacji społecznych. Według 

Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) autyzm występuje u 1 na 100 dzieci, co oznacza, że 

w Polsce żyje ich około 400 tysięcy. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, ustanowiony 

przez Zgromadzenie Ogólne ONZ, ma na celu propagowanie wiedzy na temat tego zjawiska. 

Podczas koncertu w Miejskim Domu Kultury występy artystyczne przeplatały się z 

prezentacjami opisującymi trudności z jakimi spotykają się osoby z autyzmem, oraz sposoby 

przezwyciężania tych trudności. 

  
 

 

6. Koncert Zachwyty: 15-16.04.2023 r. 
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Zachwyty to impreza, która w lokalnej społeczności Koła i okolic wyrobiła już sobie 

niepodważalną markę. Podobnie jak w edycji 2022, również w roku 2023 zorganizowano aż 

cztery koncerty, na które bilety rozeszły się błyskawicznie. Ostatnia edycja upłynęła pod 

znakiem wspominania twórczości przedwcześnie zmarłej Kory, której utwory rozbrzmiewały 

na scenie Miejskiego Domu Kultury w Kole w różnorakich aranżacjach. Jak zwykle na 

Zachwytach, warta wspomnienia jest perfekcyjna scenografia i oświetlenie, przygotowane 

przez członków Stowarzyszenia Kolska Trójka oraz pracowników MDK. 

 

 

7. Jubileusz 5-lecia Zespołu Tanecznego MUZA: 21-22.04.2023 r. 

Rok 2023 był w Miejskim Domu Kultury rokiem wielkich jubileuszy, a pierwszy z nich został 

uczczony w kwietniu. Swoje pięciolecie świętował Zespół Taneczny MUZA. Podczas serii 

koncertów na scenie zaprezentowały się wszystkie grupy wiekowe należące do zespołu, od 

pięciolatków po dorosłych, każda z unikalnym programem. Razem z podopiecznymi 

wystąpili również instruktorzy, dla których koncert był ukoronowaniem dotychczasowej 

pracy w zespole. Ostatnie pięć lat to dla MUZY czas nieustającego rozwoju, uczestnictwa w 

wielu krajowych i międzynarodowych zawodach, a także organizowania obozów sportowych 

w wielu ciekawych miejscach w kraju i za granicą. Podczas jubileuszu podziękowano 

wszystkim, którzy mieli swój wkład w sukcesy grupy. 
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8. Koncert Wiosenny Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Karola 

Szymanowskiego w Kole: 23.04.2023 r. 

Muzycy Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Karola Szymanowskiego w Kole 

jak co roku wystąpili na scenie Miejskiego Domu Kultury w ramach Koncertu 

Wiosennego. Przed kolską publicznością zaprezentowali się młodzi adepci muzyki na co 

dzień szlifujący swoje umiejętności gry na instrumentach pod okiem doświadczonej 

kadry, a koncerty takie jak ten są nagrodą za ciężką pracę wkładaną każdego dnia. Obok 

uczniów PSM koncert uświetnił swoją obecnością również Chór Lutnia. 

 

  

Foto: CudneChwile.pl 

 

9. Koncert Muzyczne Retro Show: 14.05.2023 r. 

Muzyczne Retro Show: Złote Przeboje Lat 20. i 30., to widowisko w wykonaniu znanego już 

kolskiej publiczności zespołu Artes Ensemble, który wystąpił już ze swoim entuzjastycznie 
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przyjętym koncertem na Dzień Kobiet, a dwa miesiące później powrócił na scenę kolskiego 

MDK z utworami złotych lat międzywojennych. 

W programie koncertu widzowie usłyszeli niezapomniane przeboje Hanki Ordonówny 

„Miłość ci wszystko wybaczy”, szlagiery Zuli Pogorzelskiej „Ja się boję sama spać” ; wielkie 

przeboje pierwszego amanta polskiego przedwojennego kina - Eugeniusza Bodo "Już taki 

jestem zimny drań" czy "Umówiłem się z nią na dziewiątą"; wspaniały miłosny duet Toli 

Mankiewiczówny i Aleksandra Żabczyńskiego "Powróćmy jak za dawnych lat"; przepiękne 

klasyczne „Tango milonga" w stylowej interpretacji Mieczysława Fogga czy hymn "Na cześć 

młodości wszyscy razem" z filmu "Sportowiec mimo woli" i wiele innych zachwycających, 

znanych i lubianych po dziś dzień polskich przebojów dwudziestolecia międzywojennego, 

niezapomnianych szlagierów złotej ery polskiego kina. 

 

 

10. Koncert z okazji Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną: 

7.06.2023 r. 

Święto to powstało aby pokazać solidarność z osobami z zaburzeniami intelektualnymi, a 

także uświadamiać społeczeństwo o potrzebach tych osób oraz problemach z jakimi 

przychodzi im się zmierzyć we współczesnym świecie. Polskie Stowarzyszenie Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną istnieje już przeszło 30 lat, a w 1999 r. ustanowiło Dzień 

Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną, który jest obchodzony również przez 

kolskie ośrodki terapeutyczne należące do PSONI. Ich podopieczni zaprezentowali na 
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kolskiej scenie różnorodne formy artystyczne, takie jak śpiew i taniec, czy formy teatralne. 

Równocześnie w Foyer sali widowiskowej trwał kiermasz ozdób i rękodzieła wykonanego 

przez wychowanków kolskich placówek. 

  

11. Koncert „Stuknęło pół wieku” z okazji jubileuszu 50-lecia Manufaktury Piosenki 

Harcerskiej Wartaki: 10.06.2023 r. 

Koncert na scenie Miejskiego Domu Kultury stanowił kulminację obchodów jubileuszu 50-

lecia Manufaktury Piosenki Harcerskiej Wartaki. Podczas imprezy wspominano wszystkie 

poprzednie jubileusze, prezentując bogatą kolekcję fotografii należących do Wartaków. 

Dwudniowe obchody odbywały się również na terenach zielonych obok MDK, gdzie 

ustawiono scenę oraz telebim, na którym również transmitowano koncert. Przed 

rozpoczęciem widowiska muzycznego odbył się uroczysty apel z udziałem 11 pokoleń 

Wartaków, podczas którego Manufakturze wręczono Sztandar. 

  

Foto: Monika Sosnowska 

 

12. Koncert „W krainie melodii” Śpiewającej Rodziny Kaczmarek: 6.10.2023 r. 
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 „W krainie melodii” – to koncert jedynej w Polsce rodziny śpiewającej muzykę klasyczną. 

W wykonaniu Śpiewającej Rodziny Kaczmarek kolska publiczność usłyszała najpiękniejsze i 

najbardziej znane oraz  lubiane melodie z operetki miedzy innymi: „W rytm walczyka”, „Co 

się dzieje, oszaleje”, „Usta milczą , dusza śpiewa”, „Graj Cyganie”, przeboje musicalowe jak: 

„Śnic sen”, „Gdybym był bogaczem”, „Przetańczyć całą noc”. 

Obok utworów operetkowych wykonawcy zaprezentowali również piękne standardy muzyki 

rozrywkowej z repertuaru Franka Sinatry, Elvisa Presleya, Paula Anki, czy Louisa 

Armstronga. 

 

 

 

13. Koncert z okazji VI Kolskiego Dnia Seniora: 7.10.2023 r. 

Obchody Dnia Seniora to wydarzenie dedykowane osobom starszym, którzy stają się coraz 

liczniejszą grupą, to okazja do spotkania i integracji seniorów z różnych środowisk 

społecznych. W ramach obchodów tego święta organizowane są występy, które dostarczają 

niezapomnianych emocji i radości. W 2023 impreza odbyła się pod hasłem „Sięgamy 

Gwiazd”, mającym symbolizować coraz większą aktywność współczesnych seniorów, coraz 

rzadziej kojarzących się z ciepłymi kapciami i odpoczynkiem przed telewizorem. 

Na deskach Miejskiego Domu Kultury wystąpiła m.in. Manufaktura Piosenki Harcerskiej 

"Wartaki". Ta utalentowana grupa młodych ludzi wykonuje piosenki o tematyce harcerskiej, 

niosące ze sobą ducha przygody i współpracy. Kolejnym zespołem, który zapewniał rozrywkę 
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podczas VI Kolskiego Dnia Seniora było „Trio” Stegenta. Nie mogło zabraknąć również 

Zespołu "Wesołe Nutki" z Klubu Seniora "Trzecia Zmiana".  

 

  
14. Jesienne Śpiewanki nad Wartą: 21.10.2023 r. 

Tradycyjnie, jak co roku w październiku odbyły się XXXIV Jesienne Śpiewanki nad Wartą 

czyli prezentacje twórców i wykonawców piosenki nie tylko harcerskiej. Śpiewanki to 

coroczne wydarzenie odbywające się nieprzerwanie od 1989 roku w Miejskim Domu Kultury 

(wyjątkiem był rok 2020 - pandemia). To koncert podsumowujący artystyczny rok Wartaków 

jak i zaproszonych gości. 

Odbyły się dwa koncerty, jeden dla wszystkich chętnych widzów, drugi dla zaproszonych 

gości oraz członków rodzin Wartaków. 

Na koncercie wystąpili: Biszkopty i Małe Wartaki, Wartaki Średniaki, oraz 11 Pokolenie 

Wartaków. Gościem specjalnym była grupa WARTAKI G-OLD złożona z członków 

poprzednich pokoleń. 

 

 

 

 

15. Koncert Teresy Werner: 8.12.2023 r. 

Teresa Werner to polska piosenkarka pochodząca z Nakła Śląskiego. Pojawiła się na scenach 

największych teatrów świata, w tym m.in. Carnegie Hall oraz Broadwayu. Jej występy 

obejmowały Europę, Afrykę, Azję oraz Amerykę Północną. W 1991 roku Teresa Werner 

reprezentowała zespół "Śląsk" na Festiwalu Piosenki Ludowej w RPA, gdzie zajęła pierwsze 
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miejsce. Jej kariera solowa przyspieszyła po nagraniu takich hitów jak "Miłość jest piękna", 

"Dałabym Ci dała" czy "Kocham swoje morze". Jej kompozycje oraz teledyski są emitowane 

na antenach stacji radiowych i telewizyjnych. Dotychczas w dorobku artystki ukazało się 

kilka płyt CD oraz DVD. Pierwszy album "Spełnić Marzenia" uzyskał status Platynowej 

Płyty.  

 

 

 

16. Koncert Anioły są wśród nas: 29.12.2023 r. 

Anioły są wśród nas to widowisko organizowane corocznie przez Stowarzyszenie Kolska 

Trójka oraz Miejski Dom Kultury w Kole. Organizatorzy w poprzednich edycjach 

przyzwyczaili publiczność do imponującej scenografii, nie inaczej było tym razem: bajkowa 

sceneria stworzona na scenie MDK idealnie wpisywała się w świąteczny klimat. Również 

ostatnia edycja wydarzenia miała ważny cel charytatywny: organizatorzy zbierali fundusze 

dla Filipa Bandziorowskiego, ucznia Szkoły Podstawowej nr 3. W koncercie wystąpili: 

Agnieszka Małecka, Bartosz Bartosik, Iga Błaszczyk, Nina Błaszczyk, Alicja Chęcińska, 

Martyna Drzewiecka, Julia Grabowska, Justyna Królik, Karol Krygier, Wiktoria Lasota, 

Adrian Lityński, Gabriela Lityńska, Milena Nowacka-Żylińska, Piotr Polewski, Weronika 

Radniecka, Zuzanna Radniecka, Laura Szafrańska, Hanna Szurgot, Joanna Szurgot, Kornelia 

Waberska, Oliwia Walczak, Maja Żylińska. 
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Foto: CudneChwile.pl 

Spektakle teatralne/występy 

1. Magiczni Show: 4.01.2023 r. 

Magiczni Show to jedyny polski duet iluzjonistyczny w składzie: Sebastian Grabowski przez 

tysiące dzieciaków zwany Panem Magicznym oraz Martyna Grabowska występująca jako 

Pani Czarująca. Artyści pracują na scenie od 15-stu lat, w tym czasie wystąpili w ponad 10 

krajach na świecie, w tym odbyli tournee po Azji. 70-minutowy spektakl wypełniony 

emocjami, magią i śmiechem skierowany jest dla całej rodziny. 

Podczas spektaklu w Miejskim Domu Kultury zaprezentowano skomplikowane sztuczki 

magiczne, takie jak m.in. przecinanie kobiety na pół, oraz bardzo trudne iluzje wykonywane 

przy pomocy drobnych rekwizytów. Ponad 1,5 tony scenografii, oświetlenia i niespodzianek 

jakie magicy wożą ze sobą zapewnia niezapomniane wrażenia dla publiczności. 
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2. „Febra”: 21.01.2023 r. i 11.02.2023 r. 

W styczniu 2023 r.. grupa teatralna pod kierownictwem Dariusza Matysiaka wystawiła w 

klasztorze oo. Bernardynów przedstawienie „FEBRA”, oparte na powieści Dariusza 

Matysiaka pod tym samym tytułem, w której opisał szereg epizodów z burzliwego okresu 

powstania styczniowego. Okazją do wystawienia sztuki była przypadająca wkrótce 160. 

rocznica wybuchu powstania. Wszystkie wydarzenia i postaci „FEBRY” są autentyczne oraz 

powiązane z ziemią kolską, stąd pomysł, by sztukę zaprezentować w pięknych i tajemniczych 

wnętrzach klasztoru oo. Bernardynów. Dodatkową zachętą do zobaczenia przedstawienia była 

jego nowatorska forma; widzowie, kierowani przez przewodników przemieszczali się po 

korytarzach klasztoru, wędrując pomiędzy kolejnymi scenami. Rolę przewodników pełniła 

młodzież z kolskiego Liceum im. Kazimierza Wielkiego. 

Spektakl wystawiono również w klasycznej formie, na deskach sceny Miejskiego Domu 

Kultury w Kole. 

 

 

3. „Sklep z facetami”: 18.02.2023 r. 

Gdy Marzena świętuje trzydzieste dziewiąte urodziny jej wieloletni partner oświadcza, że 

odchodzi. Świat Marzeny ległby w gruzach, ale natychmiast otrzymuje ona wsparcie swojej 
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młodszej siostry. Danka, przebojowa studentka jest na bieżąco z romantycznymi relacjami i 

wie co robić by się dobrze bawić. Zabiera Marzenę do "sklepu z facetami". Życie Marzeny 

zmienia się diametralnie. Wokół niej pojawiają się coraz bardziej interesujący mężczyźni. 

Czy w wieku lat niemal czterdziestu da się zacząć życie od nowa? Czy Krzysztof wróci? A 

może Marzena odnajdzie nową upragnioną miłość? Odpowiedzi na te i inne pytania mogła 

poznać publiczność Miejskiego Domu Kultury w Kole, który był kolejnym przystankiem na 

trasie spektaklu „Sklep z facetami”. 

 

 

4. „Upiór w kuchni”: 25.02.2023 r. 

„Upiór w kuchni”, to wyreżyserowana przez Anetę Piorun czarna komedia na podstawie 

sztuki Patricka G. Clarka pod tym samym tytułem. 

Dwie kobiety, matka i córka prowadzą pensjonat na angielskiej prowincji, w którym w 

tajemniczych okolicznościach znikają ludzie. W końcu sprawa przykuwa uwagę 

fajtłapowatego komisarza policji, który postanawia osobiście zbadać sprawę. Na jaw 

wychodzą mroczne sekrety właścicielek pensjonatu. Aktorzy Kolskiego Teatru Otwartego im. 

Czesława Freudenreicha odtworzyli całą gamę osobliwych postaci, m.in. fałszywego pastora, 

czy komiwojażera z walizką pełną podejrzanych przedmiotów, do łez bawiąc publiczność 

zgromadzoną na sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Kole. 
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5. „Pół na pół”: 12.03.2023 r. 

"Pół na pół" to przesycona czarnym humorem komedia, opowiadająca o dwóch przyrodnich 

braciach, którzy postanawiają pozbyć się swojej rodzicielki. Czy można polubić kogoś, kto 

źle życzy własnej matce? Okazuje się, że i owszem. Robert i Dominik, którzy na początku 

jawią nam się jako dwa niezbyt sympatyczne typy (jeden chce uciec, bo ma dość opiekowania 

się na wpół sparaliżowaną staruszką, drugiemu najbardziej zależy na pieniądzach ze spadku), 

powoli odkrywają coraz mroczniejsze tajemnice, które pokazują, jakim potworem była i jest 

ich własna matka. Nestorka rodu nie pojawia się na scenie, jej obecność sygnalizuje tylko 

natarczywy dzwonek, a mimo to mamy świadomość, że nadal jest wszechobecna i wciąż 

tyranizuje otoczenie.  
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6. „Zacznijmy jeszcze raz”: 2.04.2023 r. 

Ona – terapeutka uzdrawiająca związki. On – pacjent rujnujący swoje małżeństwo. W 

luksusowym gabinecie psychoterapii przyjdzie im rozegrać nie lada pojedynek. Oboje będą 

musieli zdjąć wiele masek, przyznać się do licznych grzechów, no i podjąć się naprawy 

części z nich. Jak to się skończy? Jedno jest pewne- na scenie MDK kolska publiczność 

mogła zobaczyć istne tsunami emocji i doskonałej gry aktorskiej.  

 „Zacznijmy jeszcze raz” to komedia napisana specjalnie dla Aldony Jankowskiej i Tomasza 

Sapryka, przez Aleksandrę Wolf (autorkę tekstów do telewizyjnego kabaretu Rozmowy w 

Tłoku z programu "Szymon Majewski Show").  

 

 

7. Robotrons Mega Show: 7.05.2023 r. 

Mega-Show ROBOTRONS - Niepokonani Aniołowie Galaktyki - to nauka o kosmosie i 

układzie słonecznym, pokazująca z czego składa się Wszechświat, a publiczność wraz z 

głównymi bohaterami mogła napotykać i rozwiązywać kosmiczne problemy. Każdy młody 

podróżnik mógł, dzięki specjalnej darmowej aplikacji otwartej na telefonach wziąć udział w 

interaktywnych grach. 

Co zobaczyli widzowie na scenie Miejskiego Domu Kultury?  Jest rok 2057. Podczas kolejnej 

wyprawy kosmicznej przez galaktykę, załoga statku i jego pasażerowie stają się zakładnikami 

znanego kosmicznego pirata - generała Crasha. Pomysłowość, przebiegłość i podstępność 
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generała zagrażają powodzeniu misji. W rezultacie zespół i pasażerowie ryzykują, że na 

zawsze pozostaną zawieszeni w przestrzeni kosmicznej, dryfując w nieznanej galaktyce.  

Po awaryjnym lądowaniu na jednej z niezidentyfikowanych planet, kapitan Alkiona spotyka 

jej dziwnych mieszkańców, stalowych gigantów Robotronsów. Łącząc siły, bez względu na 

wszelkie przeciwności, nasi bohaterowie stawiają czoła generałowi by przywrócić nasz świat 

galaktyce.  

 

 

 

8. Szpicbródka: 2.09.2023 r. 

Inspiracją dla Dariusza Matysiaka, reżysera spektaklu stała się opowieść jednego z 

widzów, jakoby Stanisław Cichocki, słynny kasiarz znany pod pseudonimem 

„Szpicbródka”, urodził się w Kole. 

W przedstawieniu ukazano trzy fragmenty życia słynnego kasiarza: okres młodzieńczy, 

tzw. odeski, potem dorosłość w Warszawie lat trzydziestych, a na koniec epizod 

wrześniowy, puentujący życie Stanisława Cichockiego. 

"Szpicbródka" to dwunaste przedstawienie grupy teatralnej Dariusza Matysiaka. Po raz 

kolejny zaproszono do współpracy orkiestrę kierowaną przez p. Krzysztofa Lityńskiego, 

bowiem "Szpicbródka" została zrealizowana w konwencji musicalu.  
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9. „Żona do adopcji”: 29.09.2023 r. 

W życiu Adama wszystko miało swoje miejsce – dom praca, dom praca. Od czasu do czasu 

jakaś kontrolowana rozrywka. Ale w życiu każdego człowieka przychodzi taka chwila, że 

nawet dobrze naoliwiona maszyna przestaje funkcjonować i niebo zaczyna walić się na 

głowę. Żona Adama wyjeżdża. Mieszkanie nawiedza natrętny domokrążca i wróżbita. 

Niespodziewanie pojawia się również Filip, kolega z podstawówki. Do drzwi puka 

przedstawicielka Ośrodka Adopcyjnego, o której wizycie Adam zupełnie zapomniał. 

Spokojne dotychczas życie bohatera wypełnia się mnóstwem niedomówień, pomówień i 

abstrakcyjnych insynuacji. A wszystko przykryte płaszczem „normalności”.  

 

Foto: Drapiński_Fotografie 

 

10. „Duch. Król - Avatar”: 8.10.2023 r. 

Duch. Król-Avatar, czyli Słowacki w Metaversum”. To nowatorska produkcja, której źródłem 

inspiracji jest niedokończony poemat Juliusza Słowackiego – „Król-Duch”. Autorzy postawili 
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sobie za cel nie tylko przybliżenie tego dzieła, lecz także skonfrontowanie jego myśli z 

wyjątkowo współczesnym kontekstem przestrzeni wirtualnej. 

W świecie, gdzie rzeczywistość spotyka się z wirtualnością, a granice między tymi dwoma 

wymiarami stają się coraz bardziej płynne, pojawia się pytanie o naszą tożsamość, naszą wolę 

i naszą odpowiedzialność. Spektakl „Duch. Król-Avatar, czyli Słowacki w Metaversum” 

przenosi nas do fascynującej rzeczywistości Metaversum – przestrzeni wirtualnej, gdzie 

każdy może stać się kimkolwiek pragnie. W tym miejscu spotykają się nasze marzenia, 

pragnienia i lęki, a także kwestie dotyczące tożsamości narodowej i osobistej. 

Główny wątek spektaklu toczy się wokół postaci Ducha, który przyjmuje różne postaci i 

wciela się w różne role, aby kwestionować istniejące normy i wartości. W obliczu 

Metaversum, gdzie anonimowość i swoboda działania zdają się nieograniczone, nasz bohater 

stawia pytania o patriotyzm, władzę, religię i wolną wolę. Czy przestrzeń wirtualna może być 

miejscem, w którym możemy realizować nasze ideały narodowe i osobiste, czy też staje się 

ona polem do walki o dominację i manipulację? 

Spektakl „Duch. Król-Avatar. Czyli Słowacki w Metaversum” to nie tylko wizualna uczta, 

lecz także intelektualna podróż. Poprzez unikalne połączenie klasycznego tekstu Słowackiego 

z nowoczesnymi narzędziami technologicznymi, przenosi widzów w świat pełen kontrastów i 

pytań. Bóg dał nam wolną wolę, czy zostaliśmy pozbawieni jej przez wpływy społeczne? Jaki 

jest sens posiadania własnej tożsamości, gdy możemy stać się kimkolwiek w wirtualnym 

świecie? 

Spektakl powstał w ramach programu OFF Polska organizowanego przez Instytut Teatralny 

im. Zbigniewa Raszewskiego i został Dofinansowany ze środków Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. 

  

Foto: Miasto Koło 
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11. Stand-up Kacpra Rucińskiego: 16.10.2023 r. 

Kacper Ruciński to obecnie jedna z najważniejszych postaci polskiego stand-upu. Na scenie 

zadebiutował w 2009 r. W latach 2010-2012 współtworzył, wraz z Abelardem Gizą i 

Katarzyną Piasecką grupę Stan-up Bez Cenzury. Zdobył kilkanaście nagród i wyróżnień na 

festiwalach i przeglądach kabaretowych w całym kraju, m.in. Rybnickiej Jesieni Kabretowej 

Ryjek, czy Lidzbarskich Wieczorach Humoru i Satyry. Na deskach Miejskiego Domu Kultury 

w Kole zaprezentował swój najnowszy program. 

 

 

12. „Polowanie na męża”: 10.11.2023 r. 

Od kilku lat w przeddzień Święta Niepodległości, Kolski Teatr Otwarty działający w 

Miejskim Domu Kultury, zaprasza miłośników teatru  na swoje spektakle. Tym razem było to 

„Polowanie na męża”, zrealizowane na motywach komedii Michała Bałuckiego o tym samym 

tytule. Po twórczość tego autora sięgał w swojej reżyserskiej i aktorskiej pasji Czesław 

Freudenreich – patron naszego teatru. Tradycją stało się, by w rocznicę jego śmierci, 

przypadającą 10 listopada grać spektakl, który jest artystycznym wyrazem upamiętnienia 

bohatera.  Jak to zwykle się dzieje i tym razem, aktorzy oddali swoje emocje i uczucia 

publiczności, która przeżywała z nimi sceniczne dylematy i problemy każdej z postaci. 

Goście, doświadczając sztuki w sposób bezpośredni bawili się i wzruszali. Swoją pełną 

akceptację i zadowolenie, a także podziękowanie aktorom, reżyserowi spektaklu Anecie 

Piorun oraz wszystkim zaangażowanym w powstanie dzieła, wyrazili wielkimi owacjami. 
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13.  „The Strings”: 2.12.2023 r. 

The Strings - przezabawny spektakl komediowy o przyjaźni, życiowych zakrętach i miłości 

do muzyki. Niebanalne żarty, moc przyjaźni, grupa 5 mężczyzn, którzy spotkali się będąc na 

życiowym zakręcie. W tle muzyka, która osładza ich perypetie. To krótki opis spektaklu 

autorstwa i reżyserii Macieja Kowalewskiego. "The Strings - pełna humoru i zwrotów akcji 

sztuka, która po prostu przywraca wiarę w marzenia oraz siłę przyjaźni. Kim są nasi 

bohaterowie? To Ernest, Kotlet i Manuel. Ernest rozpacza, ponieważ żona wyrzuciła go z 

mieszkania i z życia. Kotlet za dużo pije, a na dodatek został zwolniony z zespołu 

chippendales, który sam założył. Manuel właśnie wyleciał z hukiem z legendarnego zespołu 

Figi, który dziś koncertuje w muszli. Załamani panowie na zakręcie życiowym postanawiają 

wziąć sprawy w swoje ręce i zakładają zespół The Strings. Kto do nich dołączy? Jak potoczą 

się ich losy? O tym przekonacie się będąc na widowni. Od pierwszych minut spektaklu, będą 

płynąć łzy ze śmiechu, by następnie przeszły w łzy wzruszenia. Nasi bohaterowie przez całą 

sztukę na oczach widza, będą zmieniać swoje podejście do życia, priorytety, a przyjaźń stanie 

się dla nich czymś najważniejszym. Na scenie MDK wystąpili: Wojciech Brzeziński, Michał 

Koterski, Bartosz Żukowski, Krzysztof Wieszczek oraz Piotr Borowski. 
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14. Spektakl „Hej Mikołaju”: 17.12.2023 r. 

Teatr Pinezka odwiedził Miejski Dom Kultury w Kole tuż przed świętami Bożego 

Narodzenia, aby zaprezentować dzieciom widowisko pt. „Hej Mikołaju”. W spektaklu 

zawarto elementy iluzji, kabaretu, a także akrobatyki. Na koniec każde dziecko otrzymało 

prezent od Mikołaja. 

 

 

Festiwale, konkursy i przeglądy artystyczne 

 

1. Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej Młodzieży OHP: 18.05.2023 r. 

Jak co roku na scenie Miejskiego Domu Kultury w Kole odbył się Wojewódzki Przegląd 

Twórczości Artystycznej Młodzieży OHP, impreza mająca na celu promocję talentów 

młodzieży zrzeszonej w Ochotniczych Hufcach Pracy. Wykonawcy zaprezentowali się w 

czterech kategoriach: soliści, instrumentaliści, prezentacje sceniczne i formy taneczne. W 

każdej z kategorii nagrodzono trzy pierwsze miejsca, nagrody i wyróżnienia przyznawało jury 

złożone z przedstawicieli różnych dziedzin sztuki. 
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2. Festiwal Piosenki Harcerskiej „Bez Gitary Ani Rusz”: 20.05.2023 r. 

W Miejskim Domu Kultury w Kole już po raz czwarty odbył się festiwal piosenki harcerskiej 

„Bez gitary ani rusz”, zorganizowany przez Manufakturę Piosenki Harcerskiej „Wartaki”. Na 

scenie zaprezentowali się zarówno soliści, jak i zespoły, wszyscy podzieleni według grup 

wiekowych. Młodym artystom tradycyjnie akompaniowały instrumenty, bez użycia gotowych 

podkładów. Grand Prix festiwalu zdobył duet Maja-Tosia (Maja Żylińska i Antonina 

Iglikowska). Przyznano również złote, srebre, brązowe struny, oraz wyróżnienia w 

kategoriach soliści do lat 9-ciu, soliści od 10 do 12 lat, soliści od 13 do 15 lat, soliści od 16 do 

18 lat, duety i zespoły do 13 lat, oraz duety i zespoły od 13 do 18 lat. 

 

 

3. Młodzieżowy Festiwal Teatralny Strefa Gry: 18.11.2023 r. 

Już po raz siódmy na scenie Miejskiego Domu Kultury w Kole odbył się Młodzieżowy 

Festiwal Teatralny „Strefa Gry”, na którym zaprezentowało się sześć grup z całej 

Wielkopolski.  Jury w składzie: Mateusz Więcławek - aktor, Barbara Prądzyńska - reżyserka, 

aktorka,  instruktorka teatralna w CK Zamek w Poznaniu, oraz Radomir Piorun - aktor, 

instruktor teatralny, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Kole, przyznało następujące 

nagrody i wyróżnienia:  

2 równorzędne wyróżnienia w wysokości 300 zł ufundowane przez Centrum Kultury i Sztuki 

w Koninie: Kabaret Nigdy Więcej z II LO im. K. K. Baczyńskiego w Koninie, oraz Teatr Ta 

Strona z Młodzieżowego Domu Kultury w Kaliszu. 

3 równorzędne nagrody w wysokości 500 zł ufundowane przez Centrum Kultury i Sztuki w 

Koninie: Teatr HarmideR z IV LO im. Fryderyka Chopina w Ostrowie Wielkopolskim, Teatr 
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Cokolwiek (Czarująco Optymistyczni Kabareciarze Oczekujący Licznych Wielbicieli i 

Entuzjastycznego Klaskania) z Zespołu Szkół im. Kryptologów Poznańskich w Luboniu, oraz 

Teatr Verum z Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury. 

Grand Prix Burmistrza Miasta Koła – 1000 zł oraz statuetkę otrzymuje Teatr Fuzja z Ogniska 

Pracy Pozaszkolnej i I LO w Wągrowcu. 

Nagrody aktorskie (karty prezentowe o wartości 100 zł) otrzymali: 

Kamil Niedźwiedziński z Konina, Igor Paczkowski z Kalisza, Jagoda Nowak z Ostrowa 

Wielkopolskiego, Franciszek Drążkiewicz z Wągrowca, Chór z Teatru Fuzja z Wągrowca. 

  

 

 

Działalność wystawiennicza 

 

1. Wernisaż wystawy „Niezwykłe Barwy Papui – Nowej Gwinei”: 26.05.2023 r. 

Znany kolski lekarz okulista Dariusz Tuleja zaprezentował w Foyer Miejskiego Domu 

Kultury w Kole swoją kolejną już wystawę, tym razem składającą się ze zdjęć wykonanych 

podczas pobytu autora na Papui – Nowej Gwinei. To drugie co do wielkości państwo w 

Oceanii (po Australii), zamieszkane przez 7 milionów ludzi, posługujących się aż 851 

językami. Na wystawie w kolskim MDK zaprezentowano fotografie przedstawiające tradycje 

i obyczaje rdzennych mieszkańców tej egzotycznej wyspy. 
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2. Wernisaż wystawy „Korzenie” Jana Brody Brodeckiego: 24.11.2023 r. 

W Galerii Buszy Miejskiego Domu Kultury w Kole zagościły prace utalentowanego 

rysownika: Jana Brodeckiego. Zaprezentował on swoje prace w ramach wystawy „Korzenie”. 

Stworzone w niezwykłej technice rysunku piórkiem prace stanowią swoiste drzewo 

genealogiczne rodziny autora i zostały wykonane na podstawie starych zdjęć z rodzinnego 

albumu. 
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Wypoczynek letni i zimowy 

 

Oferta feryjna 

Miejski Dom Kultury w Kole przygotował na zeszłoroczny wypoczynek feryjny szeroką 

ofertę zajęć, warsztatów, oraz innych aktywności, takich jak seanse filmowe.  Zajęcia 

obejmowały różne dziedziny sztuk plastycznych, jak rysunek, ceramika, czy papieroplastyka, 

a także modelarstwo, oraz budowa z klocków Lego. Trochę starsze dzieci mogły uczestniczyć 

w nocach filmowych, a dla młodzieży przygotowano zajęcia teatralne. 

Nazwa zajęć Wiek uczestników Termin Instruktor 

Zajęcia ceramiczne 6-13 lat, młodzież, 
dorośli 

30-31 stycznia 
1,2,6,7,8,9 lutego 

Arkadiusz Gołębowski 

Zajęcia Lego 
Konstruktor 

6-13 lat 1,2,3,8,9,10 lutego Karol Kwiatkowski 

Modelarstwo 
kartonowe 

8-15 lat 3,10 lutego Karol Kwiatkowski 

Quilling 
papieroplastyka 

7-12 lat 30,31 stycznia 
1,2,6,7,8,9 lutego 

Agnieszka Szafrańska 
Aleksandra Chwalisz 

Zajęcia plastyczne 6-15 lat 
młodzież 

31 stycznia 
1,7,8 lutego 

Marta Kałamajka 

Młodzieżowy Teatr 
Form 

19+ 31 stycznia 
7 lutego 

Aneta Piorun 

Kolski Teatr Otwarty dorośli 31 stycznia 
7 lutego 

Aneta Piorun 

Pan Magiczny Show - 4 lutego - 

Noc filmowa 8-15 lat 3,10 luty Mateusz Rzewucki, 
Magdalena Biernat, 

Bożena Gronert-Ubych 

Małe Kino feryjne 5-15 lat 31 stycznia 
1,3,7,8,10 lutego 

Karol Kwiatkowski 
Izabela Kotkowska 

Sandra Lebioda 

Kino Nad Wartą - 30 stycznia-12 luty Aleksandra Chwalisz 
Agnieszka Szafrańska 

 

Część opisowa 

1. Zajęcia Ceramiczne 

Pracownia Ceramiczna jak zawsze zaprosiła przedstawicieli wszystkich grup wiekowych. Z 

zajęć skorzystać mogły zatem zarówno dzieci, jak i młodzież oraz dorośli. Uczestnicy zajęć 

mieli możliwość poznania historii powstawania glinianych naczyń oraz opanowania 
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tradycyjnych technik ceramicznych. Adepci sztuki ceramicznej tworzyli z gliny figurki 

zwierząt,  oraz formy użytkowe. W okresie feryjnym w zajęciach uczestniczyły 122 osoby. 

 

2. Zajęcia Lego Konstruktor 

85 uczestników zajęć Lego Konstruktor otrzymało do dyspozycji sukcesywnie powiększającą 

się kolekcję klocków Lego, która obecnie liczy już ponad czterdzieści zestawów. Dzieci i 

młodzież uczestniczące w zajęciach mogły budować z klocków różnorodne formy: od 

budynków, przez różnorodne pojazdy lądowe, powietrzne i wodne, po formy ze świata 

fantasy, takie jak roboty i statki kosmiczne ze świata „Gwiezdnych Wojen”. Młodsze dzieci 

chętnie sięgały po mniejszych rozmiarów zestawy klocków z serii City, starsze nawet przez 

kilka zajęć budowały skomplikowane pojazdy z serii Lego Technic, które wiernie odtwarzają 

działanie mechanizmów występujących w prawdziwych samochodach, dźwigach czy 

koparkach. 

3. Modelarstwo kartonowe 

Zajęcia modelarstwa kartonowego powróciły do harmonogramu zajęć feryjnych po dłuższej 

nieobecności. Trzynaścioro zainteresowanych tą tematyką dzieci miało okazję poznać 

podstawowe techniki i narzędzia używane w dziedzinie modeli kartonowych, które 

charakteryzują się tworzeniem brył przestrzennych z części drukowanych na cienkim 

kartonie/papierze. Ze względu na ograniczony czas zajęć feryjnych, dla dzieci przygotowano 

prostsze obiekty, możliwe do sklejenia w czasie jednego – dwóch spotkań. Bardziej 

skomplikowane modele kartonowe wymagają wielu miesięcy, a często lat pracy. Uczestnicy 

sklejali samochody, budynki, pociągi, a nawet figurki zwierząt, które ze zbioru elementów 

wydrukowanych na kartce stawały się po ich wycięciu i połączeniu pełnoprawnym modelem. 

4. Quilling, papieroplastyka 

Quilling to technika polegająca na tworzeniu ozdobnych form z cienkich pasków papieru, 

zawijanych przy użyciu specjalnej igły. Na zajęciach feryjnych ozdobna wartość Quillingu 

została połączona z walorem praktycznym: dzieci wykonywały zaproszenia, kartki 

okolicznościowe, czy kartki dla mamy i taty. Powstały w ten sposób wyjątkowe, jedyne w 

swoim rodzaju dzieła sztuki, które mogły być wykorzystane w praktyczny sposób. W 

zajęciach Quillingu uczestniczyło 55 dzieci. 
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5. Zajęcia plastyczne 

Zajęcia plastyczne to stały i mocny punkt oferty zajęciowej Miejskiego Domu Kultury w 

Kole. Również w czasie tegorocznych ferii pracownia plastyczna zaprosiła dzieci i młodzież 

na zajęcia. Uczestnicy zajęć mogli zapoznać się z nowymi dla siebie technikami 

plastycznymi,  lub rozwijać te które już znają. Do technik tych zaliczamy rysunek, malarstwo, 

czy rzeźbę. Dzieci i młodzież mogły tworzyć podczas zajęć różne formy, odpowiednio do 

swoich zainteresowań i umiejętności. W zajęciach feryjnych w pracowni plastycznej 

uczestniczyło 31 osób. 

 

6. Młodzieżowy Teatr Form 

Na spotkaniach Młodzieżowego Teatru Form podczas ferii młodzież zainteresowana sztuką 

teatralną mogła zgłębić techniki wykorzystywane podczas gry na scenie, niezbędne aby 

nawiązać odpowiedni kontakt z publicznością. Zarówno sposób mówienia, jak i poruszania 

się jest ważny podczas spektakli teatralnych, a zajęcia na scenie MDK stanowią znakomitą 

okazję do zapoznania się z warsztatem aktorskim, który można później wykorzystać zarówno 

występując w realizowanych w MDK spektaklach, jak i rozwijać w celu np. dostania się do 

szkoły aktorskiej. W zajęciach realizowanych w czasie ferii wzięło udział 17 osób. 

 

7. Kolski Teatr Otwarty 

Kolski Teatr Otwarty skupia aktorów, którzy regularnie występują w spektaklach 

wystawianych na deskach MDK. Podczas zajęć realizowanych w okresie ferii aktorzy 

przygotowywali się do występów w spektaklach które w najbliższym czasie odbędą się na 

kolskiej scenie, takich jak „Kobiety dla kobiet”, wystawiany na scenie Miejskiego Domu 

Kultury w Kole w kwietniu 2023 r. Grupa liczyła 30 osób. 

 

8. Pan Magiczny Show 
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Podczas tegorocznych ferii na scenie Miejskiego Domu Kultury w Kole zagościł występ 

iluzjonisty. Pan Magiczny i jego asystenci zaprezentowali zachwyconym dzieciom cały 

wachlarz magicznych sztuczek, zarówno tych wymagających skomplikowanych urządzeń i 

rekwizytów, jak i tych robiących największe wrażenie: bo wykonywanych dosłownie przed 

nosem widowni. Do tych drugich należały m.in. sztuczka ze sznurkiem, który dzielił się i 

łączył, oraz sztuczka z książką zmieniającą swoją zawartość. Całość występu zwieńczyło 

pojawienie się najbardziej klasycznego dla magicznych występów zwierzęcia: królika. W 

pokazie wzięło udział 245 osób. 

 

9. Noc filmowa 

Zorganizowane w dniach 3 i 10 lutego Noce filmowe to wyjątkowe wydarzenie dla 

wszystkich dzieci w nich uczestniczących. Młodzi fani kina spotykają się, aby przez całą noc 

oglądać filmy wyświetlane na ekranie Małego Kina MDK, a następnie śpią na zabranych ze 

sobą karimatach i śpiworach. Następnego dnia rano dzieci zjadły śniadanie i zostały odebrane 

przez rodziców. W dwóch spotkaniach udział wzięło 43 uczestników. 

 

10. Małe Kino feryjne 

Małe Kino to nowa inicjatywa Miejskiego Domu Kultury w Kole. W ramach ferii 

przygotowano ofertę skierowaną do młodszych widzów. Każdy mógł odebrać w kasie MDK 

darmową wejściówkę na seans filmowy w Foyer sali widowiskowej. Wszystkie seanse 

skupiły 71 uczestników, w ramach małego kina odbyły się też dwa seanse skierowane 

specjalnie do dzieci z Ukrainy, które obejrzało 12 osób. Oferta zawierała w sobie głównie 

starsze, klasyczne tytuły filmów animowanych, takie jak „Droga do El Dorado”, czy „Sindbad 

Legenda Siedmiu Mórz”. Tytuł filmu zawsze stanowił dla widzów niespodziankę, więc 

niejako szli oni do kina „w ciemno”. Jednak film nie był jedyną niespodzianką w Małym 

Kinie. Podczas dwóch seansów młodych widzów odwiedzili strażacy z PSP i OSP Koło nad 

Wartą, którzy przy pomocy interaktywnej makiety domu opowiedzieli młodym ludziom o 

zagrożeniach czyhających  każdego dnia. Po prezentacji dzieci mogły z bliska obejrzeć wóz 

strażacki należący do kolskiej OSP. 
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11. Kino nad Wartą 

Oprócz Małego Kina w ofercie feryjnej Miejskiego Domu Kultury w Kole nie mogło 

zabraknąć tradycyjnej oferty kinowej. W czasie seansów kin gościło 751 osób. 

Zaprezentowane filmy to „Mumie”, „Uwolnić Poly”, oraz „Zadziwiający Kot Maurycy”. 

Podsumowanie 

 

ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE, REKREACYJNE I POZOSTAŁE 

Lp. Nazwa Ilość uczestników 

 

1 Zajęcia Ceramiczne 122 

2 Zajęcia Lego Konstruktor 85 

2 Modelarstwo Kartonowe 13 

3 Quilling, papieroplastyka 55 

4 Zajęcia plastyczne 31 

5 Młodzieżowy Teatr Form 17 

6 Kolski Teatr Otwarty 30 

7 Pan magiczny Show 245 

8   Noc filmowa 43 

Razem: 641 

W zajęciach, występach i nocach filmowych udział wzięło 641 osób 

 

OFERTA KINOWA:  

Lp Nazwa Ilość seansów Ilość widzów 

1 Małe Kino feryjne 8 83 

2 Kino nad Wartą  12 751 

Razem: 20 seansów, 834 widzów 

 

 

Oferta wakacyjna 

 

 

 

Nazwa zajęć Wiek uczestników Termin Instruktor 

Zajęcia ceramiczne 7-15 lat 18,19,20 lipca 

16,17 sierpnia 

 

Arkadiusz 

Gołębowski 
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Kreatywne zajęcia 

plastyczne 

6-12 lat 25,26,27 lipca 

8,9,10 sierpnia 

Marta Kałamajka 

 

Warsztaty 

papieroplastyki 

Quilling 

7-13 lat 28,29,30 sierpnia Aleksandra Chwalisz 

Agnieszka 

Szafrańska 

Zajęcia Lego 

Konstruktor 

6-15 lat 29,30 sierpnia 

24,25 sierpnia 

Karol Kwiatkowski 

Modelarstwo 

kartonowe 

8-15 lat 30 czerwca 

25 sierpnia 

Karol Kwiatkowski 

Zajęcia teatralne Uczniowie klas 4-8, 

młodzież, dorośli 

4-5 lipca 

11-12 lipca 

Aneta Piorun 

Noce filmowe w 

małym kinie 

Dzieci/młodzież Lipiec-sierpień Mateusz Rzewucki 

Kino wakacyjne b.o. Czerwiec-sierpień Aleksandra Chwalisz 

Agnieszka 

Szafrańska 

Półkolonie Kwitnące 

Wakacje, wycieczki i 

warsztaty 

7-13 lat 3-14 lipca Arkadiusz 

Gołębowski 

Obozy taneczno-

sportowe Zespołu 

Tanecznego Muza 

10-15 lat 24 czerwca- 2 lipca 

23-30 lipca 

Joanna Kwarcińska 

 

Z wakacyjnej oferty MDK skorzystało  2876 osób, w tym: w formach wyjazdowych 

(półkolonie Kwitnące Wakacje oraz obozy artystyczno sportowe zespołu Muza) wzięło udział 

139 osób (dzieci i młodzież), w zajęciach artystycznych, edukacyjnych i pozostałych 298 

osób. W kinie odbyły się w okresie wakacyjnym 42 seanse, które zgromadziły 2439 widzów. 

 

Część opisowa. 
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I. Zajęcia przeprowadzone stacjonarnie w siedzibie MDK 

 

1. Zajęcia Ceramiczne 

Pracownia Ceramiczna jak zwykle przygotowała szeroką ofertę zajęć, skierowanych 

zarówno do dzieci, jak i osób dorosłych. Uczestnicy poznawali historię powstawania 

glinianych naczyń oraz tradycyjne techniki ceramiczne, rozwijane wraz z rozwojem 

ludzkości. 69 uczestników zajęć lepiło i rzeźbiło figurki zwierząt, formy abstrakcyjne, a 

także użytkowe, takie jak np. różne miseczki czy kubki. Na końcu gotowe przedmioty 

podlegały wypaleniu w piecu, po którym mogły trafić do użytku. 

 

2. Kreatywne zajęcia plastyczne 

Zrealizowane w lipcu i sierpniu zajęcia plastyczne odznaczały się wyjątkową różnorodnością 

tematów przewodnich. W pierwszym bloku zajęć, realizowanym w lipcu uczestnicy zajęć 

mieli okazję poznać to, co ważne w malarstwie: kontrast, kolor i kompozycję. Następnie 

operowali figurami przestrzennymi, światłem i cieniem, by na końcu podjąć się ciekawego 

zadania, polegającego na wymyśleniu, co może dziać się poza kadrem znanych dzieł 

malarskich i namalowania tego. Drugi blok zajęć upłynął pod znakiem nauki mniej znanych 

technik, takich jak malowanie kolorową pianą, czy nakładanie farb akrylowych z użyciem 

szpachelki, by na końcu wykorzystać zdobyte umiejętności do wykonania kolażu. We 

wszystkich spotkaniach wzięło udział 77 osób. 

 

3. Warsztaty papieroplastyki: Quilling 

W warsztatach z papieroplastyki w dniach 28-30 sierpnia  wzięło udział 12 dzieci. Uczestnicy 

wykonywali kartki okolicznościowe metodą Quillingu, który polega na formowaniu ozdób z 

cienkich pasków kolorowego papieru Dominowały kartki dla rodziców i dziadków. Niektórzy 

odważyli się wykonać oryginalną kartkę własnego pomysłu, bez wspomagania się 

przygotowanymi szablonami. 

 

4. Lego konstruktor 
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Zajęcia Lego Konstruktor skupiły wszystkich zainteresowanych budowaniem z klocków 

duńskiego producenta. Uczestnicy zajęć budowali pojazdy, budynki, a także formy według 

własnego pomysłu które tworzyli z klocków dostępnych w poszczególnych zestawach. Nie 

zabrakło również zabawy z zestawami zdalnie sterowanymi, takimi jak pociąg pasażerski 

sterowany pilotem. W zajęciach wzięło udział 34 dzieci, które miały do dyspozycji 

kilkadziesiąt zestawów klocków pochodzących z różnych serii, od najtrudniejszych Technic, 

przez kierowane do dziewczynek zestawy Friends, po różnorodne zestawy z serii City. 

 

5. Modelarstwo kartonowe 

 

Modele kartonowe to drugi najpopularniejszy, obok modelarstwa plastikowego, dział 

modelarstwa. Uczestnicy zajęć w MDK mogli poznać podstawy tej dziedziny modelarstwa, 

przy których pomocne są najbardziej elementarne narzędzia: klej i nożyczki. Dzięki ogromnej 

dostępności darmowych modeli kartonowych do samodzielnego wydruku każdy może 

spróbować swoich sił, bez konieczności ponoszenia znacznych wydatków. W zajęciach 

wakacyjnych wzięło udział 9 uczestników, którzy sklejali modele pojazdów, budynków, 

postaci z komiksów, a nawet zwierząt i dinozaurów.  

6. Zajęcia teatralne 

Zajęcia teatralne odbyły się  dla dzieci, oraz młodzieży i dorosłych. Podczas zajęć dla 

młodszych uczestników tworzono krótkie bajki, które były rejestrowane i następnie 

montowane. W zajęciach wzięło udział 24 dzieci. 

Podczas zajęć z dorosłymi instruktor przybliżał uczestnikom techniki identyfikacji z postacią 

oparte na metodach Stanisławskiego i Czechowa,  w tych spotkaniach uczestniczyło 28 osób. 

 

 

7. Noce filmowe w Małym Kinie 

 

W lipcu i sierpniu w Małym Kinie MDK odbyły się noce filmowe, w których wzięło udział 

45 uczestników. Dzieci oglądały filmy, które zawierały elementy kultury krajów 

anglojęzycznych, a pomiędzy seansami trwała dyskusja na temat tych krajów, oraz 

ciekawostek z filmów. Po zakończeniu części filmowej dzieci poszły spać w przygotowanej 

wcześniej sali, a rano czekało na nich śniadanie. 

 

II.  Kino wakacyjne 
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Z oferty Kina nad Wartą w okresie od 26 czerwca do 31 sierpnia skorzystało 2439 osób, dla 

których zaplanowano 42 seanse filmowe. 

W repertuarze znalazły się filmy animowane, familijne, fantasy: 

 „Super Mario Bros.Film”, ”Miraculous:Biedronka i czarny kot”, ”Mavka i strażnicy lasu”, 

 „Między nami żywiołami”,  „Transformers: Przebudzenie bestii”, „Lassie: Nowe przygody”, 

„Barbie”, „Indiana Jones i artefakt przeznaczenia”. 

 

III. Aktywności poza siedzibą MDK 

 

1. Półkolonie „Kwitnące Wakacje” 

 

W pierwszych dwóch tygodniach lipca Miejski Dom Kultury zorganizował półkolonie, w 

których podczas dwóch turnusów wzięło udział 53 dzieci. Program półkolonii obejmował 

wycieczki to Torunia, Zoo w Borysewie, oraz Rezerwatu Archeologicznego w Kaliszu-

Zawodziu. Oprócz tego uczestnicy zwiedzili kolski Ratusz oraz Muzeum Technik 

Ceramicznych, a półkolonie zakończyły się tradycyjnie wizytą na kolskim basenie. 

Wycieczka do Torunia obejmowała zwiedzanie Muzeum Piernika, podczas którego odbyły się 

warsztaty z własnoręcznego lepienia pierników ozdobnych, tzw. Gościńców, zwiedzanie ruin 

zamku krzyżackiego, oraz toruńskiej starówki. Ogród zoologiczny w Borysewie przywitał 

uczestników półkolonii całą gamą zwierząt, wśród których wyróżniała się foka szara, której 

pokazowe karmienie stanowiło ogromną atrakcję. Podczas tej wycieczki dzieci odwiedziły 

również kino 7D. Rezerwat archeologiczny Kalisz-Zawodzie ukazuje rekonstrukcję jednej z 

najstarszych osad na ziemiach polskich. Zwiedzanie tego muzeum zakończyło się ogniskiem 

podczas którego dzieci samodzielnie piekły kiełbaski. 

 

2. Obozy taneczno-sportowe zespołu MUZA. 

 

Pierwszy Obóz Taneczno-Sportowy odbył się w Poroninie, w dniach 24 czerwca do 2 lipca. 

Uczestnicy aktywnie wypoczywali w Ośrodku Wypoczynkowym Grand Resort Limba. 

Wzięło w nim udział 47 dzieci z Zespołu Tanecznego MUZA MDK Koło. 

Uczestnicy korzystali z sal do ćwiczeń, gdzie niemal każdego dnia szlifowali swoje 

umiejętności tanecznie i akrobatyczne pod okiem swoich muzowych trenerów i 

choreografów: Niny Jóźwiak, Weroniki Podlasińskiej oraz Dominika Karbowskiego. 
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Specjalnie dla kolskich Muzowiczów przyjechała też Monika Grzesik, która poprowadziła 

dodatkowe warsztaty Jazz Dance . 

Przy hotelu znajdowały się zewnętrzne boiska sportowe i plac zabaw. Poza tym obozowicze 

korzystali z basenu, na którym zorganizowane były zawody pływackie. 

Program obozu obejmował także szereg wycieczek krajoznawczych. W Zakopanem 

tradycyjnie przemierzono Krupówki, gdzie można było zaopatrzyć się w pamiątki, ale też 

odwiedzono najstarszy w stolicy Tatr i Podhala drewniany kościółek. Znalazł się też czas na 

kolorowe fotki w muzeum szczęścia i iluzji „Be Happy”. 

Wielu pozytywnych emocji dostarczyły opowieści flisaków i spływ tratwami Dunajcem do 

Szczawnicy. Po tej wodnej przygodzie przewodnik przeprowadził obozowiczów po pięknym 

Wąwozie Homole. Kolejna wycieczka, to regeneracja w Termach Chochołowskich.  

Na pewno wielu wrażeń dostarczył także wyjazd do Słowacji . Piękne widoki w jaskini i 

atrakcyjny spacer w koronach drzew wymagał pokonania wielu kilometrów. Dla tancerzy był 

to rodzaj dodatkowego treningu.  

Na obozie nie mogło zabraknąć ogniska w dużej wiacie wyposażonej w ogromy ruszt, gdzie 

piekły się wyśmienite kiełbaski i pajdy chleba.  

Tradycją obozu jest dyskoteka, którą zorganizowano na terenie hotelu. Obozowicze zmienili 

turystyczno-sportowe kreacje na wieczorowe. 

Koniec obozu to czas podsumowań i rozstrzygnięć konkursów. Dzieci wyróżniono 

dyplomami i upominkami, które ufundowali m.in Firma Wood-Mizer, Geberit, Scania Koło, 

Firma Dressler oraz Powiat Kolski i Miasto Koło. 

 

Drugi Obóz zorganizowany przez Zespół Taneczny MUZA MDK Koło był sportowo-

artystyczny i odbył się w Górach Świętokrzyskich, a dokładniej w Domu Wczasów 

Dziecięcych „Gołoborze” w Rudkach koło Nowej Słupi, w terminie 23-30 lipca 2023 r. 

Odpoczywały na nim dzieci z Muzy oraz chętni, którzy nie uczęszczają na zajęcia do MUZY, 

ale lubią aktywnie spędzać czas – łącznie 39 dzieci w wieku 6 – 14 lat.  Dobrze 

przystosowany ośrodek pozwolił na uprawianie codziennie różnych aktywności sportowych. 

W trzech blokach zajęć programowych odbywały się warsztaty taneczne z Dominiką 

Mikołajczyk oraz Weroniką Podlasińską na dużych salach  z lustrami oraz zajęcia z 

akrobatyki sportowej oraz judo z trenerem Dominikiem Karbowskim. Na krytym basenie 

odbywały się zabawy oraz zawody pływackie pod czujnym okiem trenera pływania 

Sławomira Bartosika. Na dobrze wyposażonej siłowni najstarsi uczestnicy, czyli 12-14 letnia 

młodzież miała zajęcia z Dominikiem Karbowskim, który nie tylko jest trenerem akrobatyki i 



38 
 

judo, ale także jest trenerem personalnym na siłowni. Na dużym boisku ze sztuczną 

nawierzchnią oraz oświetleniem, niemalże każdego dnia odbywały się rozgrywki piłki nożnej, 

w której razem z wysportowanymi chłopcami uczęszczającymi na co dzień na Olimpię, grała 

wysportowana obozowa kadra - Dominik Karbowski oraz Sławomir Bartosik. 

Nie mogło zabraknąć wycieczek krajoznawczych czego dopilnowała Joanna Kwarcińska 

kierownik i organizator obozów Muzy. 

Uczestnicy obozu zapoznali się w sposób pośredni, poprzez wycieczki i zabawę z historią Gór 

Świętokrzyskich. Na ognisku z pasowaniem na czarownicę i zbója świętokrzyskiego dzieci 

nie tylko świetnie się bawiły i piekły kiełbaski, ale usłyszały od przewodnika Pana Piotra 

ciekawe opowieści o czasach, gdzie na stokach gór, zwanych gołoborzem, w piecach 

zwanych dymarkami wypalano rudy żelaza. Pan Piotr zachęcił także do odwiedzenia Muzeum 

Starożytnego Hutnictwa i warsztatów archeologicznych z czego Muza z chęcią skorzystała. 

Zaproponował także wizytę w powstałym w Nowej Słupi Parku Legend, gdzie muzowicze 

przez ponad 1,5 godziny w niesamowitej nowoczesnej scenerii, w multimedialnie 

zaaranżowanych pomieszczeniach mogli uczestniczyć w opowieściach legend związanych z 

Górami Świętokrzyskimi.  

Bardzo ciekawą przygodą była także piesza wyprawa w góry, czyli wejście na Święty Krzyż 

„Drogą Królewską” a tam, na szczycie zwiedzanie zabudowań klasztornych oraz wejście na 

platformę widokową „Gołoborze” skąd podziwiano piękne widoki. 

Kolejnym punktem był wyjazd do pobliskiej Jaskini Raj oraz zwiedzanie zamku w 

Chęcinach. Uczestnicy odwiedzili także Kielecki rezerwat na Kadzielni. 

Dodatkowym punktem programu były kilkugodzinne kąpiele w Basenach Tropikalnych 

Świętokrzyskiego Hotelu Binkowski. Po licznych atrakcjach sportowych i wycieczkach 

krajoznawczych, gorące źródła basenów były nie tylko fantastyczną zabawą, ale stanowiły 

relaks dla ciała.  Na zakończenie odbyły się pokazy różnych talentów i sprawności 

fizycznych, a także podziękowania, dyplomy i nagrody ufundowane przez zaprzyjaźnionych 

sponsorów: Firmę Wood-Mizer, Firmę Geberit, Serwis Scania Koło, Firmę Dressler,  Sklep 

Artist SQUAD oraz Powiat Kolski i Miasto Koło. 
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Instruktorskie zajęcia stałe 

 

1. Lego Konstruktor 

Na zajęciach Lego Konstruktor, kierowanych do dzieci w wieku od 6 lat uczestnicy mogą 

budować przeróżne budowle z klocków Lego. Kilkadziesiąt zestawów z różnych serii Lego 

pozwala dzieciom dobrać budowany obiekt do swoich zainteresowań. Na najmłodszych 

czekają niewielkie zestawy z prostszej serii City, takie jak wozy strażackie, czy pojazdy 

badaczy wulkanów. Średnio zaawansowani mają do dyspozycji szeroką gamę zestawów, 

których zbudowanie wymaga poświęcenia przynajmniej dwóch spotkań. Najtrudniejsze są 

zestawy serii Technic, przedstawiające skomplikowane maszyny, często z działającymi 

silnikami, a także zdalnie sterowane. Oczywiście każdy zestaw jest tylko punktem wyjścia: 

równie dobrze każdy uczestnik zajęć może tworzyć obiekty według własnego pomysłu. 

2. Modelarstwo Kartonowe 

Modelarstwo kartonowe było w Polsce szczególnie popularne w czasach PRL, za sprawą 

(ukazującego się po dziś dzień) miesięcznika „Mały Modelarz” zawierającego arkusze z 

częściami, które po wycięciu i sklejeniu tworzyły przestrzenny model. Lata 90-te stały pod 

znakiem pojawienia się większej liczby wydawców modeli, do znanego już „Małego 

Modelarza” dołączyły modele wydawane m.in. przez wydawnictwa Fly Model, czy 

szczególnie cenione do dziś Wydawnictwo Andrzej Haliński. Na zajęciach w Miejskim Domu 

Kultury młodzi modelarze poznają podstawowe techniki i narzędzia niezbędne w tej 

dziedzinie modelarstwa, do dyspozycji mając zarówno bardzo bogatą ofertę darmowych 

modeli oferowanych legalnie w Internecie do samodzielnego wydruku, jak i prostsze modele 

kartonowe wydawane przez wiele podmiotów, do których należą m.in. wydawnictwa WAK, 

Orlik, czy Answer. 

3. Zajęcia Ceramiczne 

Zajęcia w należącej do MDK Pracowni Ceramicznej kierowane są do wszystkich grup 

wiekowych, od dzieci, przez młodzież, po dorosłych. Uczestnicy zajęć tworzą różnorodne 

formy przestrzenne z gliny, od typowo ozdobnych, takich jak figurki, po formy użytkowe: 

dzbanki, talerzyki, popielniczki, czy wazony. Na zajęciach uczy się też barwienia gliny, co 

nadaje wyrabianym przedmiotom niepowtarzalnego wyglądu. Na koniec efekty pracy 

uczestników zajęć wypalane są przez kilka godzin w specjalnym piecu, co nadaje im 
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odpowiedniej trwałości, niezbędnej do codziennego korzystania z własnoręcznie ulepionych 

przedmiotów. 

4. Kreatywne zajęcia plastyczne 

Pracownia Plastyczna MDK, podobnie jak w przypadku Pracowni Ceramicznej, oferuje 

szeroką gamę zajęć dla osób w każdym wieku. Zarówno najmłodsi, dopiero stawiający swoje 

pierwsze kroki w sztukach plastycznych, jak i młodzież aspirująca do zostania uczniami 

Liceum Sztuk Plastycznych w Kościelcu oraz dorośli są mile widziani na zajęciach 

prowadzonych w MDK. Uczestnicy zajęć eksperymentują z najróżniejszymi technikami 

plastycznymi, od rysunku, przez kolejne techniki malarskie, na rzeźbie kończąc. Prace 

uczestników zajęć są często prezentowane na wystawach w Miejskim Domu Kultury. 

5. Teatr Otwarty im. Czesława Freudenreicha 

Członkowie Teatru Otwartego im. Czesława Freudenreicha za sprawą realizowanych przez 

siebie projektów teatralnych już na stałe wpisali się w krajobraz kolskiej sceny. „Polowanie 

na męża”, „Upiór w kuchni”, „Nie przeminąłem”, to tylko niektóre ze spektakli 

zrealizowanych przez kolskich aktorów-amatorów uczęszczających na spotkania Teatru. 

Uczestnicy zajęć uczą się różnych metod aktorskich, które pozwalają im zrozumieć 

wewnętrzne motywacje i emocje odgrywanych przez siebie postaci, aby później wykorzystać 

tę wiedzę podczas gry dla kolskiej publiczności. 

6. Młodzieżowy Teatr Form 

To inicjatywa skierowana do nastolatków, którzy chcą już grać na scenie, ale są jeszcze za 

młodzi aby móc występować w sztukach realizowanych przez Teatr Otwarty im. Cz. 

Freudenreicha. Młodzi artyści na zajęciach uczą się podstaw występowania na scenie, oraz 

ćwiczą różne formy aktorskie, które mogą prezentować zarówno podczas własnych spektakli, 

takich jak np. „Bajki Robota”, jak i podczas swoistego „suportu” przy przedstawieniach 

Teatru Otwartego. 

7. Casimirus – Spotkania Grupy Rekonstrukcyjnej 

Grupa Rekonstrukcyjna zrzesza mieszczan miasta Koła i Konina oraz okolicznych 

mieszkańców. Okres odtwarzany przez grupę to czasy XIV-XV w. czyli założenia miasta 

Koła. Grupa Casimirus pracuje również nad wcześniejszymi epokami więc każdy będzie mile 

widziany na spotkaniach. 
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Celem grupy jest przy jak największym wkładzie własnym (własnoręcznie odtwarzane stroje i 

akcesoria) odwzorować życie jakie prowadzili nasi przodkowie w okresie założycielskim 

miasta. Członkowie na spotkaniach samodzielnie przygotowują stroje, wytwarzają prostą 

ceramikę oraz wyroby kaletnicze, a także wyrabiają tradycyjnymi metodami papier oraz 

świece. Casimirus występuje również podczas lokalnych imprez kulturalnych, a także 

organizuje wyjazdy do istotnych historycznie miejsc, takich jak np. miejsce Bitwy pod 

Płowcami. 

 

8. Zajęcia wokalne 

Nauka na zajęciach wokalnych prowadzonych w MDK obejmuje: 

Zajęcia z dykcji 

Jak mówić i śpiewać poprawnie, jak radzić sobie z „trudnościami” języka polskiego w 

tekstach piosenek. Nauka przez zabawę, wiersze i łamańce językowe. Ćwiczenia 

artykulacyjne i dykcyjne. 

Emisja głosu 

Nauka prawidłowego oddychania, wyrównanie rejestrów, swoboda artykulacji i prawidłowa 

dykcja, czyli wszystko to, co sprawia że głos brzmi tak jak powinien i wywołuje pozytywne 

emocje u słuchających. Minimalny wysiłek a zachwycający efekt. 

Interpretacja 

Jeżeli młody artysta chce aby cała publiczność wsłuchana była w jego śpiew, należy śpiewać 

tak, aby rozumiano słowa piosenki, a także wierzono w emocje, które przekazuje. 

Interpretacja to pewne gesty, postawa, zachowania, za pomocą których przekazujemy swoje 

uczucia. 

Dobór repertuaru 

Piosenka powinna „pasować” do człowieka  jak rękawiczka do ręki. Jak więc wybrać 

odpowiednią piosenkę? Na co zwrócić uwagę? Co zrobić, by nie była „za dorosła”? 

Podkłady muzyczne  

Każda osoba, która uczestniczy w zajęciach, otrzyma podkłady muzyczne, jako materiały 

pomocnicze do dalszej pracy. 

Zajęcia poprowadzą wokalistki z kilkunastoletnim doświadczeniem scenicznym, 

instruktorki SPE HIT w Koninie. 

 

9. Zespół Taneczny MUZA 
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Zespół Taneczny MUZA regularnie występuje na festiwalach w kraju i za granicą, a w swojej 

ofercie ma zajęcia dla osób w każdym wieku, od pięcioletnich dzieci po osoby dorosłe. 

Wykwalifikowana kadra instruktorska zapewnia uczestnikom odpowiedni poziom 

przekazywanej wiedzy, który z powodzeniem wykorzystują na licznych koncertach 

organizowanym przez Zespół na scenie MDK, oraz na wspomnianych już festiwalach. MUZA 

organizuje również obozy sportowe i rekreacyjne dla dzieci i młodzieży. 

 

10. Orkiestra dęta oraz mażoretki 

Pod auspicjami Miejskiego Domu Kultury w Kole działa orkiestra dęta pod batutą Krzysztofa 

Lityńskiego. Obok orkiestry funkcjonuje zespół mażoretek. Obie formacje regularnie 

występują podczas koncertów organizowanych w Kole, a regularne spotkania i treningi 

odbywają się w hali MOSiR. 

 

11. Akrobatyka 

Zajęcia z akrobatyki sportowej prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów 

odbywają się dwa razy w tygodniu w hali MOSiR. 

 

12. Mityngi NA 

Grupa spotyka się w Miejskim Domu Kultury w każdy piątek i stanowi pomoc dla osób 

dotkniętych uzależnieniami, zwłaszcza od narkotyków i alkoholu. 

 

13. Zajęcia dodatkowe: nauka języka angielskiego i Sound Bath 

Zajęcia z języka angielskiego i spotkania Sound Bath prowadzone są w Miejskim Domu 

Kultury przez zewnętrzne podmioty. Nauka angielskiego skierowana jest do dzieci, które 

przez zabawę uczą się podstawowych słów i zwrotów. Sound Bath to z kolei technika 

medytacyjna, polegająca na wykorzystywaniu rezonujących dźwięków wydawanych przez 

uderzenia w różnego rodzaju misy i gongi. 
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Kino „Nad Wartą” 

W roku 2023 w Kinie Nad Wartą odbyły się 343 seanse, które zgromadziły 17061 osób. 

Tradycyjnie mocnym punktem były seanse dla grup zorganizowanych: szkół, przedszkoli, 

ośrodków wychowawczych. W kinie realizowane były również różne projekty, takie jak Kino 

dla Kobiet, Chrześcijańskie Granie, Kino Feryjne, czy Kino Mikołajkowe. Dołączyło do nich 

również Małe Kino: nowy projekt, w ramach którego na salę kinową przekształcono Foyer 

sali widowiskowej. Specjalnie zainstalowany tam ekran i projektor, oraz pozyskane z 

Centrum Kultury Zamek w Poznaniu fotele umożliwiają organizowanie seansów filmów, 

których nie można obejrzeć w pełnowymiarowym kinie. Zawsze jest to niejako „kino z 

niespodzianką”, ponieważ umowa licencyjna uniemożliwia promowanie w przestrzeni 

publicznej konkretnych tytułów filmów. W Małym Kinie najczęściej wyświetlane są 

klasyczne filmy, takie jak „Północ Północny Zachód” Alfreda Hitchcocka, czy „Rzymskie 

Wakacje”, z Gregorym Peckiem i Audrey Hepburn. 
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Inne wydarzenia 

 

1. Jarmark świąteczny „Folklorem Malowane”: 26.03.2023 r. 

Folklorem Malowane to odbywający się rokrocznie jarmark ozdób wielkanocnych i nie tylko, 

oraz tradycyjnych wyrobów spożywczych, takich chleb, konfitury czy soki. Jak co roku do 

Miejskiego Domu Kultury w Kole zawitali lokalni twórcy i rzemieślnicy, aby zaprezentować 

swoje wyroby: wszelkiej maści ozdoby, takie jak figurki, maskotki, jaja wielkanocne, 

koszyczki czy wyroby haftowane. Jak zwykle znaczna część wystawionych przedmiotów 

pochodziła od podopiecznych kolskich placówek wychowawczo-oświatowych, takich jak 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im Św. Mikołaja w Kole, czy Ośrodek 

Rehabilitacyjno – Wychowawczo – Oświatowy PSONI w Kole. Nie zabrakło również 

wyrobów ceramicznych pochodzących z działającej w MDK Pracowni Ceramicznej. W 

połączeniu z jarmarkiem odbył się koncert zespołów ludowych. 

 

       Foto: Kolskiefakty.pl 

 

2. Odsłonięcie Pomnika - Ławeczki Czesława Freudenreicha: 1.06.2023 r. 

Odsłonięcie pomnika – ławeczki Czesława Freudenreicha stanowiło ukoronowanie 

kilkuletnich starań Stowarzyszenia utworzonego  w tym celu. 

Zawiązanie Stowarzyszenia Budowy Pomnika-Ławeczki Czesława Freudenreicha pomogło 

zintensyfikować prace nad budową pomnika, a w szczególności wzmocnić zbiórkę pieniędzy. 

W zarządzie organizacji znaleźli się Bożena Gronert-Ubych, Dariusz Matysiak, Jacek Skrycki 

i Agata Dziedziczak. Ten skład uzupełnili Urszula Pękacz, Jolanta Ruchlewicz-Oblizajek, 
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Aneta Piorun, Teresa Brzoska, Artur Szafrański, Adam Wilk, Radomir Piorun, Roman 

Rutkowski oraz Jacek Dziedziczak, który wykonał rysunek i zobrazował dzieło, odsłonięte na 

Skwerze Niepodległości. Zgodnie z zachowaną fotografią z 1900 r. pomnik przedstawia 

postać Czesława Freudenreicha stojącego przy rowerze. Ławkę parkową zastąpiły trzy fotele, 

odwzorowujące drewniane siedziska pochodzące z nieistniejącego już kolskiego kinoteatru. 

Model rzeźby wykonali Jacek Wojciechowski i Krzysztof Wojtukiewicz – rzeźbiarze z 

Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Kościelcu. Odlewu z brązu podjęła się 

Pracownia STUDIO GARSTKA z Szymanowa k. Śremu. 

Odsłonięcie pierwszego w mieście Kole i Powiecie Kolskim pomnika w formie ławeczki, 

poświęconego Czesławowi Freudenreichowi, przebiegało w dość nietypowej formie. 

Wyreżyserowana przez Radomira Pioruna, na podstawie scenariusza opracowanego przez 

Bożenę Gronert-Ubych i Julię Trochę inscenizacja, przeniosła uczestników historycznej 

uroczystości w klimat miasta z okresu dwudziestolecia międzywojennego. Na „przedwojennej 

ulicy”, obok grupy bawiących się dzieci, znaleźli się m.in. młoda matka z wózkiem, „głośny” 

roznosiciel Głosu Koła, ubrany w chałat Żyd i pan Stanisław z rowerem, a także inne 

ucharakteryzowane postacie. W przestrzeni „plenerowej sceny” ustawiono słup ogłoszeniowy 

oblepiony m.in. starymi i współczesnymi afiszami teatralnymi, a główny bohater spektaklu, 

Czesław Freudenreich przybył na miejsce piękną dorożką, by następnie serdecznie witać się z 

otaczającym go tłumem. 

 

 

3. Jubileusz 100-lecia Szkoły Podstawowej nr 3 Kole: 27.10.2023 r. 
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27 października 2023 swój jubileusz świętowała w Miejskim Domu Kultury Szkoła 

Podstawowa nr 3 w Kole z Oddziałami Integracyjnymi. Dzień setnych urodzin przebiegł w 

atmosferze wzruszeń i godnych podkreślenia wydarzeń.  

Zaproszonych gości witała wystawa starych zdjęć i kroniki dokumentujące życie szkoły. W 

Galerii Foyer ustawiono też „ściankę” przedstawiającą gmach szkoły, gdzie można było 

wykonać pamiątkowe zdjęcie. Na scenie odbyła się ceremonia przekazania szkole nowego 

sztandaru, ufundowanego przez absolwentów szkoły, poświęconego przez Księdza 

Proboszcza parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Kole. Były gratulacje i przemówienia. 

Dyrekcja i grono pedagogiczne uhonorowali „Przyjaciół szkoły” symboliczną tarczą i 

upominkami.  

Takie urodzinowe spotkanie nie mogło odbyć się bez tortu, który czekał na gości w Kawiarni 

Filmowej. W przerwie miedzy częścią oficjalną i artystyczną, przy smacznym poczęstunku, 

goście mogli porozmawiać z nauczycielami, również emerytowanymi i absolwentami SP nr 3. 

Druga część uroczystości to fantastyczny koncert, przygotowany przez pedagogów i uczniów 

Kolskiej Trójki.  

 

Foto: Eugeniusz Gembka 
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Zestawienie ilościowe 

 

1. Wydarzenia artystyczne i edukacyjne: 81, w tym: 

Koncerty: 32 

Spektakle teatralne: 27 

Wernisaże wystaw: 3 

Przeglądy, festiwale i konkursy: 4 

Inne wydarzenia: 15 

2. Zajęcia artystyczne, edukacyjne i rozrywkowe: 14 sekcji, w tym: 

Zajęcia Lego Konstruktor 

Modelarstwo Kartonowe 

Zajęcia Ceramiczne 

Kreatywne Zajęcia Plastyczne 

Teatr Otwarty im. Cz. Freudenreicha 

Młodzieżowy Teatr Form 

Casimirus Grupa Rekonstrukcyjna 

Zajęcia Wokalne 

Zespół Taneczny MUZA 

Nauka języka angielskiego dla dzieci 

Orkiestra Dęta 

Mażoretki 

Sound Bath 

Mityngi NA 
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3. Wypoczynek letni i zimowy 

Ilość uczestników akcji feryjnej: 641 osób (+ 834 widzów w kinie) 

Ilość uczestników akcji letniej: 437 osób (+ 2439 widzów w kinie) 

4. Szczegółowy wykaz wydarzeń kulturalnych: 

Koncerty: 

1. Koncert Bożonarodzeniowy PSM w Kole: 13.01.2023 

2. Koncert noworoczny SP nr 5: 21.01.2023 

3. Koncert z okazji Dnia Kobiet: 7.03.2023 

4. Koncert z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa: 17.03.2023 

5. Koncert z okazji Dnia Wiosny SP nr 3: 22.03.2023 

6. Koncert z okazji jarmarku Folklorem Malowane: 26.03.2023 

7. Koncert z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu: 3.04.2023 

8. Koncert Zachwyty: 15.04.2023 

9. Koncert z okazji 5-lecia zespołu MUZA: 21-22.04.2023 

10. Koncert Wiosenny PSM w Kole: 23.04.2023 

11. Koncert „Na ludowo”: 28.04.2023 

12. Koncert zespołu MUZA: 10.05.2023 

13. Koncert dla mamy i taty Przedszkola nr 3: 11.05.2023 

14. Koncert Muzyczne Retro Show: 14.05.2023 

15. Koncert z okazji Dnia Godności PSONI: 7.06.2023 

16. Koncert na 50-lecie Wartaków: 10.06.2023 

17. Koncert Studia Wokalnego MDK: 19.06.2023 

18. Koncert Szkoły Gitarowej J. Adamczyka: 20.06.2023 

19. Koncert na zakończenie roku artystycznego MUZA: 21.06.2023 

20. Koncert na zakończenie roku szkolnego szkoły Yamaha: 24.06.2023 

21. Koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Wartaków: 1.09.2023 

22. Koncert charytatywny dla Olka Bilińskiego: 17.09.2023 

23. Koncert Big Band: 22.09.2023 

24. Koncert Rodziny Kaczmarek: 6.10.2023 

25. Koncert z okazji VI Kolskiego Dnia Seniora: 7.10.2023 

26. Koncert Jesienne Śpiewanki nad Wartą: 21.10.2023 
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27. Koncert Najpiękniejsze Piosenki o Miłości: 24.11.2023 

28. Koncert Teresy Werner: 8.12.2023 

29. Koncert charytatywny Przedszkola nr 5 „Gwiazdka z nieba”: 12.12.2023 

30. Koncert PCK: 15.12.2023 

31. Koncert Anioły są wśród nas: 29.12.2023 

32. Koncert sylwestrowy: 30.12.2023 

 

Spektakle teatralne/ występy: 

1. Katolicki Teatr Edukacyjny: 25-26.01.2023 

2. Spektakl Magiczni Show: 4.01.2023 

3.  „Febra” D. Matysiaka: 11.01.2023 

4. „Ten Teatr” spektakle dla dzieci: 16.02.2023 

5. „Sklep z facetami”: 18.02.2023 

6. „Upiór w kuchni”: 25.02.2023 

7. „Pół na pół”: 12.03.2023 

8. „Zacznijmy jeszcze raz”: 2.04.2023 

9. Katolicki Teatr Edukacyjny: 12-13.04.2023 

10. Narodowy Teatr Wrocław: 20.04.2023 

11. Robotrons Mega Show: 7.05.2023 

12. „Szpicbródka”: 2-3.09.2023 

13. Teatr Polska: 16.09.2023 

14. „Żona do adopcji”: 29.09.2023 

15. Teatr „Konik”: 5.10.2023 

16. „Duch. Król – Avatar”: 8.10.2023 

17. Spektakle dla dzieci: 12.10.2023 

18. „Upiór w kuchni”: 14.10.2023 

19. Stand-Up Kacper Ruciński: 16.10.2023 

20. Spektakle dla dzieci: 7.11.2023 

21. Polowanie na męża: 10.11.2023 

22. Katolicki Teatr Edukacji: 13.11.2023 

23. „Polowanie na męża”: 26.11.2023 r. 

24. „The Strings”: 2.12.2023 

25. „Szpicbródka”: 3.12.2023 
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26. Jasełka Tęczowego Przedszkola: 10.12.2023 

27. Spektakl „Hej Mikołaju”: 17.12.2023 

 

Wernisaże wystaw: 

1. Wernisaż wystawy Legendy Polskie: 25.04.2023 

2. Wernisaż wystawy Dariusza Tulei Papua Nowa Gwinea: 26.05.2023 

3. Wernisaż wystawy „Korzenie” J. Brodeckiego: 24.11.2023 

 

Festiwale, przeglądy, konkursy: 

1. Konkurs plastyczny „Tryptyk”: 5.04.2023 r. 

2. Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej Młodzieży OHP: 18.05.2023 

3. Festiwal Piosenki Harcerskiej „Bez Gitary Ani Rusz”: 20.05.2023 

4. Festiwal Teatralny Strefa Gry: 18.11.2023 

 

Inne: 

1. Spotkanie z kolskimi rodzinami (Parafia św. Bogumiła): 14.01.2023 r. 

2. Szkolenie przeciwpożarowe dla strażaków (pozoracja akcji): 18.01.2023 r. 

3. Gala Kolska Rodzina: 17.02.2023 r. 

4. Spotkanie z kolskimi rodzinami: (Parafia św. Bogumiła): 18.02.2023 r. 

5. Jarmark Świąteczny „Folklorem Malowane”: 26.03.2023 r. 

6.  Wyjazd grupy rekonstrukcyjnej do Aleksandrowa Kujawskiego: 27.05.2023 r. 

7. Odsłonięcie pomnika ławeczki Cz. Freudenreicha: 1.06.2023 r. 

8. Inscenizacja Bitwy pod Płowcami: grupa rekonstrukcyjna Casimirus: 27.08.2023 r. 

9. Drugie Kolskie Forum Trzeźwościowe: 15.09.2023 r. 

10. Gala szkoły językowej English For You: 30.09.2023 r. 

11. Prelekcja Policji nt. handlu ludźmi: 18.10.2023 r. 

12. Jubileusz 100-lecia SP nr 3: 26-27.10.2023 r. 

13. Wystawa pająków: 13-19.11.2023 r. 

14. Gala 50-lecia SOSW w Kole: 5.12.2023 r. 

15. Gala brazylijskiego Jiujitsu: 9.12.2023 r. 
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Kino na Wartą 

Ilość seansów: 343 

Ilość widzów: 17061 

    w tym seanse produkcji polskiej: 92                  widzowie:  8110 

    w tym seanse produkcji europejskiej:  124        widzowie:  3778 

    w tym seanse produkcji USA i inne:    127        widzowie: 5173 

 

Projekty filmowe: Kino dla Kobiet, Chrześcijańskie Granie, Kino feryjne, Kino z okazji Dnia 

Dziecka, Kino wakacyjne, Kino z okazji Dnia Chłopca, Kino z okazji Mikołajek 

 

Tytuły filmów: 

1.Pimi z krainy tygrysów 

2.Opiekun 

3.Gra fortuny 

4.Heaven in hell 

5.Uwolnić Poly 

6.Wystrzałowe wesele 

7.Miłość po angielsku 

8.Szkoła magicznych zwierząt 

9.Super futrzak ratuje świat 

10.Na twoim miejscu 

11.Mumie 

12.Asterix i Obelix. Imperium smoka 

13.Masz Ci los! 

14.Niebezpieczni dżentelmeni 

15.Plan na miłość 

16.Ślub doskonały 

17.Wróżka Zębuszka 

18.Zadziwiający Kot Maurycy 

19.Avatar.Istota wody 2D i 3D 

20.IO 

21.Miłość po angielsku 
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22.Opiekun 

23.Dwa bilety do Grecji 

24.Między lustrami 

25.Trzej Muszkieterowie. Dartagnam 

26.Mafia Mamma 

27.Szkoła magicznych zwierząt 

28.Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai.Tajemnica Skorpiona 

29.Skołowani 

30.Shazam! Gniew Bogów 

31.Co w trawie gra 

32.Prawdziwe życie aniołów 

33.Wyrwa 

34.Ernerst i Celestyna. Misja muzyka 

35.Blef doskonały 

36.Mała syrenka 

37.Kot w butach. Ostatnie życzenie 

38.Book club. Następny rozdział 

39.Szybcy i wściekli 10 

40.Super Mario Bros. Film 

41.Transformer.Przebudzenie bestii 

42.24 godziny 

43.Po prostu super 

44.Moja zbrodnia 

45.Między nami żywiołami 

46.Indiana Jones i artefakt przeznaczenia 

47.Mavka i strażnicy lasu 

48.Mafia Mamma 

49.Mission :Impossible deadreckoning- part one. 

50.Wojownicze Żółwie Ninja. Zmutowany chaos 

51.Oppenheimer 

52.Barbie 

53.Transformers;Przebudzenie bestii 

54.Lassie.Nowe przygody 

55.Porady na zdrady 2 
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56.O psie, który jeździł koleją 

57.Miraculous:Biedronka i Czarny kot 

58.Bliscy 

59.Teściowie 2 

60.Podrabiani zakochani 

61.Po prostu super 

62.Życzenie 

63.Sound of freedom. Dźwięk wolności 

64.After 5. Na zawsze 

65.Inspektor pająk 

66.Psi patrol. Wielki film 

67.Święto ognia 

68.Usmiech losu 

69.Kajtek Czarodziej 

70.Uwierz w Mikołaja 

71.O psie, który jeździł koleją 

72.Kosmici w mojej szkole 

73.Zielona granica 

74.Sposób na ducha 

75.Dopellganger.Sobowtór 

76.Teściowie 2 

77.Chłopi 
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ZATRUDNIENIE – stan na 31. 12. 2023 r.: 

 

1 Ogółem: 13 pracowników 11, 3/5 etatu 

2 Dyrektor 1 etat 

3 Kancelaria i kadry 1 etat 

4 Księgowość 3/5 etat 

5 Organizacja imprez 1 etat 

6 Instruktor ds. kulturalno-artystycznych (sztuki plastyczne) 1 etat 

7 Instruktor ds. kulturalno-artystycznych (ceramika i fotografia) 1 etat 

8 Instruktor ds. kultury i promocji 1 etat 

9 Koordynator ds. kina i obsługi kasy MDK 1 etat 

10 Koordynator ds. kina 1 etat 

11 Obsługa techniczna 1 etat 

12 Personel sprzątający 2 etaty 

13 Umowy – zlecenia i o świadczenie usług 27 umów 
 

 


